
 

栄養士 石井 麗子 

調理師 斉藤 梓 

調理師 保科 美保 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 7 年４月 1 日 

座間ゆめっこ保育園 

桜花爛漫の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

いただき、厚く御礼申し上げます。 

さて座間ゆめっこ保育園は７年目をむかえました。初めて最長６年保育の卒園児を送り出

し、フリージアの花のように、一人ひとりが個性的に育ち、そして生きる力を身に着けて卒園い

たしました。私たち法人はそんな願いのもと保育を行っています。 

偉大なる発明も世界を変えた公式も遊びから生まれました。 
 

【確かな知識】 

遊びの中から、基礎的な生活に必要な知識を習得し、さまざまな問題に対応できるよ

う自ら能力を活用して、考え、判断・表現し、解決できるようにします。 

【豊かな人間性】 

遊びの中からルールを学び、他人を思いやり、協調する心や感動するなどの心を育

み、豊かな人間性を創ります。 

【健康・体力】 

遊びの環境が、たくましく生き抜くために体力をつけ、心も成長し健康に過ごせるよう

になります。 
 

このようにして、遊びは未来の創造の源であり、偉大なる世界の発明は遊びから出てきてい

るのです。未来は遊びの中に。遊びからこどもは無限の力を羽ばたかせていく。そして、未来

を切り拓き、生きる力の原動力なるでしょう。 

 結びに、私たちも子ども一緒に未来を切り開いていきましょう。 

月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5
進級式

7 8 9 10 11 12

14 15 16 17 18 19

21 22 23 24 25 26
苗植え 誕生会

(まんた・くじら)

28 29 30
昭和の日 昭和の日

４月の予定 

●1 日（火）進級式 

園児と職員で祝います。 
 

●24 日（木）誕生会 

毎月開催するお誕生会は、その月の誕生児

をみんなでお祝いする会です。誕生カード

のプレゼントや、先生達の出し物を見たり

して、楽しい時間を過ごします。 
 

●21 日（月）苗植え（まんた・くじら） 

ゆめっこファームにさつま芋の苗を植えま

す。持ち物など詳細は別途お知らせします。 

  ※雨天順延 

♡すべての持ち物に記名をお願いします。 

♡幼児クラスは、登降園時には園服の着用をお願いします。 

(衣替えの５月末まで) 

♡園での服装は、活動しやすく自分で着脱がしやすいものをお選びください。 

また、スパンコール等の装飾があるものは、取れてしまった際に小さい子が

口に入れてしまう恐れがありますので、避けてください。保育園は集団生活

の場です。危険が伴わないよう、ご理解・ご協力をお願いします。 

♡服薬をした日は必ず登園時に保育者へお知らせください。体調に変化がない

か園でも様子を見させていただきます。 

♡就労・出産・転居・連絡先等の変更・家族構成の変更は、分かり次第職員に

お伝えください。 

職員一同が連携し、お子様が安心して生活できる環境を整えてまいります。  

どうぞよろしくお願いいたします。 

～ありがとうございました！～ 
 

保育士の扇喜和佳子先生、笹野泉先生、調理

員の藤澤智子先生が３月いっぱいで退職され

ました。今までありがとうございました。 

 

乳児副主任 

三浦 あずさ 

安富 菜々子 

西川 晴菜 

) 
 

宮里 彩 

小野 美由紀 

小池 里実 

 

上原 茉莉 

大木 小百合 

 
幡野 陽子 

 
幼児副主任 

  野見山 美奈 

  
金子 智子 

 

園長 溝渕 信一 

主任 若松 麻由美 

事務 金子 優希 

 

仲村 亜実 

松尾 香奈子 

 

中川 真紀   伊藤 みのり 

岡田 実知子  橋本 紗希 

渡辺 優    岡島 恵子 
～よろしくお願いします！～ 

４月から保育士の小野
お の

美由紀
み ゆ き

先生、西川
にしかわ

晴菜
は る な

先生、小池
こ い け

里実
さ と み

先生が仲間入りしました。 

よろしくお願いいたします。 

４月から登降園時の打刻方法が変わりました！ 

打刻を忘れてしまうと「欠席」または「延長保育」扱いとなる場合が

ありますので、ご注意ください。 
 

 

 

送迎時は必ず 

ネームプレートを首から下げ、 

忘れずに打刻してください！ 

登降園時は必ず打刻！  


